[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05. 02.2021 года

 № 4

с. Привольное
Об обеспечении проведения

мобилизации людских и транспортных

ресурсов на территории Привольненского

муниципального образования Ровенского
муниципального района Саратовской области

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне» от 31.05.1996 года №61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации от 26.10.1997 года № 31-ФЗ, «О военной обязанности и военной службе от 28.03.1998 года № 53-ФЗ; Постановлений Правительства Российской Федерации: от 13.06.1997 года № 706-34 с ( О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований от 30 декабря  2006 года № 852 « Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1998 года № 1175 « Об утверждении Положения «О военной транспортной обязанности», Положения главы ОМО Ровенского  муниципального района 15.06.2006 № 8с «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Ровенского района».
   В целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, ПОСТАНОВЛЯЮ :

 1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям организаций, предприятий , учреждений, независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального
транспорта по месту жительства и месту работы на территории Привольненского муниципального образования через штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПС МО) и доведением до населения текста приказа военного комиссара Саратовской области «Об объявлении мобилизации».

   1.1. Оповещение организовать:

- главу муниципального образования по телефону 43-3-37;

-водителей предприятий, поставляющих транспорт в ВС РФ и для обеспечения мобилизационных мероприятий по телефону и посыльными с вручением частных нарядов (ответственный Самитина Е.В.)
- граждан, предназначенных для укомплектования войск по учетным карточкам первичного воинского учета, а после прибытия уполномоченного военного комиссариата г.Энгельс,Ровенского и Энгельсского районов  путем вручения персональных повесток и частных нарядов по месту жительства и по месту работы (ответственный Подлозная С.Г.)

2. Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву ГПЗ на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ;
- создать штаб оповещения и пункт сбора МО (ШО и ПС МО) по адресу: с. Привольное ул.Комсомольская,д.11/1; в составе согласно приложению № 1 с готовностью к работе Ч + 4.00.
- при проведении мобилизационных мероприятий, связь поддерживать с группой обобщения и контроля  военного комиссариата  г.Энгельс, Ровенского и Энгельсского районов,  доклады производить согласно таблицы докладов.
- администрации ШО и ПС МО при поступлении команды (сигнала)   военного комиссариата г.Энгельс, Ровенского и Энгельсского районов организовать в установленном порядке своевременное оповещение, сбор и отправку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на пункт сбора граждан в г.Энгельс, Ровенского и Энгельсского районов - здание  военного комиссариата г.Энгельс, Ровенского и Энгельсского районов.
-техника поставляется на СПСПТС военного комиссариата г.Энгельс, Ровенского и Энгельсского районов, расположенный по адресу г.Энгельс, Промзона, Технологический проезд 1, ЗАО  АТП 1, тел: 51-41-41;  51-42-42.
- при выполнении мобилизационных мероприятий, прием пищи и отдых личному составу ШО и ПС МО осуществлять по месту жительства, согласно графикам приема пищи и отдыха, быть в готовности прибыть к месту работы в течении 15 минут.
3.Обнародовать данное постановление в местах обнародования, установленных решением Совета Привольненского МО от 24.10.2005 г. № 7 и на официальном сайте администрации Привольненского МО.

4. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Привольненского
муниципального образования                                               А.Н. Куклин